Дело № 05-1895-2613/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
       город Сургут                                                                         14 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., расположенного по адресу: ХМАО - Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 501, с участием фио, рассмотрев материалы дела по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении
фио, ...паспортные данные, ...  ...: адрес,  паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:
дата в магазине «Красное Белое» ООО «Альфа Сургут», расположенного по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 5/3, был выявлен факт товара, а именно 06.11.2025 года около 08 ч. 01 м., гр. Недялков А.И., ...паспортные данные, тайно совершил хищение товара бутылку джина 1 шт марки «BARRISTER DRY» 40 % объемом 0,05 литров на общую фактическую стоимость 124 руб. 99 коп., тем самым причинил ущерб ООО «Альфа Сургут» незначительный материальный ущерб менее 1000 руб., на общую сумму 124 руб. 99 коп., совершив мелкое хищение чужого имущества на 2500 руб. путем кражи при отсутствии  признаков преступлений, предусмотренных ч.2,3,4 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159.1 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159.2 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159.3 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159.5 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 159.6 УК РФ, ч. 2,3,4 ст. 160 УК РФ.
Недялков А.И. вину в совершении административного правонарушения признал, ходатайств не заявлял.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Суд считает возможным рассмотреть дело по представленным доказательствам.
 В обоснование виновности Недялков А.И. в совершении административного правонарушения представлены следующие доказательства:
- протокол об административном правонарушении 86№ ...... от дата,
- заявление о совершении преступления,
- рапорт сотрудника полиции,
- справка, согласно которой стоимость похищенного товара составляет 124,99 руб.,
- объяснениями представителя потерпевшего,
- копия доверенности,
- копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения,
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица,
- и другими материалами дела
Совокупность представленных доказательств, которые мировой судья признает относимыми и допустимыми, позволяет суду сделать вывод о виновности фио в совершении инкриминируемого правонарушения.
С учетом совокупности изложенных обстоятельств действия фио подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ суд относит признание вины, отношение к содеянному.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ судом не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении административного наказания суд в соответствии с ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность фио, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
На основании изложенного, учитывая отношение фио к совершенному правонарушению, суд назначает ей административное наказание в виде административного ареста, поскольку указанный вид наказания является в данном случае справедливым и соразмерным содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
постановил:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пяти) суток.
Срок наказания исчислять с момента административного задержания, т.е. с 14 час. 40 мин. дата.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                        Д.Б. Айткулова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________Д.Б. Айткулова
14 ноября 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 5-1895-2613/2025